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o‘quvchilarning baxslashuvda faol ishtirok etishini ta’minlovchi o‘qitish 
uslubidir. Bu uslubdagi foydalanish tanqidiy tafakkurni rivojlantiradi. O‘quvchi 
o‘z nuqtai nazarini rad etishi kerak. Baxs xaqiqatni yuzaga keltirgani bois 
o‘qituvchi sinfni ikki guruxga bo‘lgan xolda munozarani atayin avj oldiradi 
(guruxlarga birbiriga zid nuqtai-nazarlarni aytadi, baxsli topshiriqlar beradi). 
Bu usul yozma xolda olib borilsa, yozma debatlar bo‘ladi. Qo‘llanilishi: 
baxsda o‘quvchilarning faol ishtiroki ta’minlanganda; muammoni xal qilishda 
moxirlikka o‘rgatishda; fikrni anik va qisqa ifodalashga imkon berilganda. 
Afzalligi: o‘quvchilarni baxslashishga o‘rgatadi; munozara madaniyatiga 
o‘rgatadi; asoslab berish malakasini oshiradi[5].

 Demak, yuqoridagilarni tajribada qo‘llab, o‘rganib, o‘quvchilarning 
ko‘nikma, malaka me’yorini quyidagicha belgilash mumkin: 

1. Nimani o‘qidim? (o‘qiganda) - 10 % 
2. Nimani eshitdim? (eshitganda) - 20 % 
3. Nimani ko‘rdim? (ko‘rganda) - 30 %
 4. Nimani eshitdim va ko‘rdim? - 50 % 
5. Muxokama, baxs-munozara - 70 % 
6. Shaxsan o‘zim bajardim - 80 % 
7. Ustoz bilan birga bajardim - 90 %
 Xulosa. Yuqoridagilardan xulosa qilib shuni aytish mumkinki, 

innovatsion usullarni qo‘llab dars o‘tilganda sinfda, o‘zlashtirmaydigan 
o‘quvchi qolmaydi. Deyarli barcha o‘quvchilar dars jarayoniga jalb etilib, 
ularning darsga qiziqishlari ortadi. O‘quvchilarning kelgusida mustaqil bilim 
olishlariga, xunar o‘rganishlariga imkon yaratiladi.
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TASVIRIY SAN’AT O‘QITISHDA INNOVATSION 
TEXNOLOGIYALARDAN FOYDALANISH

Azimova Muxayyo Barotovna,
Tasviriy va amaliy san’at kafedrasi dotsenti, Buxoro

ANNOTATSIYA. Ushbu maqolada tasviriy san’at fani, pedagogik 
va axborot texnologiyalaridan foydalanishga qiziqish, ta’lim jarayonida 
interfaol metodlar va innovatsion darslar, o‘qitishning noan’anaviy usullari, 
tabaqalashtirish, guruhlarda ishlash, suhbat, muhokama, ma’lumotlar 
bazasi, “Aqliy hujum”. , “Klaster- tarmoq”, “Kungaboqar”, “Bumerang”, 
“Muzey”, “Taqdimot-taqdimot” kabi usullar mazmun mohiyatidan kelib 
chiqqan holda – bolaning e’tiborini jalb qilish, zeriktirmaslik, birgalikda 
ishlash. , darslarni rag’batlantirish, o’z fikrlarini o’rtoqlashish, solishtirish, 
samimiy bahs-munozarani kiritish, faol ishtirokni rag’batlantirish tamoyillari 
bo’yicha yaxshi natija berishi.

Kirish Tasviriy sanʼat fani ham umumiy oʻrta taʼlim maktablarining 
boshqa fanlari kabi oʻquvchilarni har tomonlama barkamol etib tarbiyalash, 
ularni komil inson qilib shakllantirishga xizmat qiladi. Tasviriy san’at 
insonning ichki ma’naviy kechinmalarini, fikr-mulohazalarini, kayfiyatlarini, 
tabiiy go‘zalliklarini turli rang va shakllar obrazi orqali ifodalaydi. O‘qituvchi 
o‘quvchilarning ma’naviy-axloqiy, badiiy madaniyatini yuksaltirishda turli 
usul, shakl va vositalar orqali o‘z maqsadiga erishish uchun darsining ta’sir 
kuchidan foydalanishi mumkin. Bugungi kunda ta’lim jarayonida yangi 
pedagogik va axborot texnologiyalari, interfaol metodlar, innovatsion 
darslardan foydalanishga qiziqish ortib bormoqda. Buning asosiy sabablaridan 
biri shundaki, an’anaviy ta’lim shu paytgacha o‘quvchilarni faqat tayyor 
bilim olishga o‘rgatgan bo‘lsa, zamonaviy texnologiyalar ularni izlashga, 
mustaqil o‘rganishga, tahlil qilishga, hatto o‘zicha xulosa chiqarishga 
o‘rgatadi. Hozirgi vaqtda zamonaviy metodlardan foydalangan holda dars 
o‘tish o‘qituvchidan mahorat va ijodkorlikka intilish, shu orqali ta’lim 
rivojiga hissa qo‘shishni talab etadi. O`qitishning noan`anaviy usullarini 
qo`llash orqali iqtidorli o`quvchilarni aniqlash, bo`sh o`quvchilardan o`ziga 
ishonch muhitini yaratish, sinfda o`quvchilar o`rtasida do`stlik, o`zaro 
mehr-oqibat, hamfikrlikni shakllantirish. Yangi pedagogik texnologiyalar 
va interfaol usullardan foydalanishda o‘qituvchi birinchi navbatda ushbu 
texnologiyalarning maqsadi, mazmuni, qo‘llash usullari, shartlari bilan 
tanishadi, so‘ngra ularni o‘z darslarida to‘liq, qisman yoki qisman qo‘llash 
imkoniyatiga ega bo‘ladi. ularning predmetining uslubiy xususiyatlari haqida. 
Noan’anaviy mashg’ulotlar darsning sifati va samaradorligiga ijobiy ta’sir 
ko’rsatadi. Tabakalanish, guruhlarda ishlash, suhbat, munozara, ma’lumotlar 
bazasi, “Aqliy hujum”, “Klaster-tarmoq”, “Kungaboqar”, “Bumerang”, 
“Muzey”, “Taqdimot-taqdimot” kabi usullar o‘ziga xos mazmunga ega. 
tashqariga -bola e’tiborni jalb qila oladi, zerikmaydi, uyg’unlikda ishlaydi, 
darsni rag’batlantiradi, o’z fikrini boshqalarning fikri bilan taqqoslaydi, 
samimiy muhokamaga kirishadi, faol ishtirok etishga undaydi. Tasviriy 
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san’at darslarida nazorat ishida, tashkiliy qismda, uyga vazifa so‘rashda, 
yangi mavzuni mustahkamlash va takrorlashda, o‘quvchilar o‘zlashtirgan 
BKMlarini aniqlashda interfaol usullardan foydalanish mumkin. Aqliy hujum 
usuli «Aqliy hujum» atamasi inglizcha «Brenstorming» so’zidan olingan. 
«Brain» - miya, «Sterling» - hujum, bo’ron, hayajon. Bu uslubning “aqliy 
hujum” deb atalishi uning asl ma’nosini ochib beradi, lekin uni “aqliy hujum” 
deb atash o‘rinlidir. Bu texnologiyadan tasviriy san’at darslarida foydalanish 
mumkin. Masalan, yaqin va uzoq mavzular tezkor savollar shaklida beriladi, 
qisqa javoblar o’quvchilar xotirasini mustahkamlaydi, darsda berilgan 
bilimlarni charxlaydi, ko’nikma va malakalarni rivojlantiradi. Talabalar 
zukkolik va topqirlik bilan ajralib turadi. “Taqdimot” usuli Taqdimotda 
har bir talabaning ishi uning taqdimoti orqali baholanadi. O’qituvchi 
ishtirokchilarning faoliyati, bilimlari va yutuqlarini taqdim etish uchun shart-
sharoit va ahamiyat yaratadi. O`z ishini ko`rsatish orqali o`quvchi bilimlarni 
egallash, xato bilan o`rganish, o`z-o`zini boshqarish kabi fazilatlarga 
ega bo`ladi. Taqdimotda qilingan taqdimotning muvaffaqiyati, fikr va 
g‘oyalarning yangilanishi, erkin fikrning rivojlanishi, tinglovchilar xulosasi, 
uning yutuq va kamchiliklarini o‘quvchi bilib oladi. Choraklik nazorat 
ishlarida tashkil etilgan o’quvchilarning ijodiy “Ko’rgazmasi” bu usulning 
ahamiyatini ko’rsatadi. Sababi, o‘quvchilarning chorak davomida egallagan 
ijodiy, amaliy va nazariy bilim, ko‘nikma va malakalarini “Taqdimot” usuli 
orqali aniqlash qulayroq va ijobiydir. «Tarmoqlar» yoki «Klaster» usuli 
G’oyalarni tarmoqqa ajratish - bu o’quvchilarga har qanday mavzuni chuqur 
o’rganishga yordam beradigan va mavzu bilan bog’liq tushuncha yoki aniq 
g’oyalarni erkin va ochiq birlashtirilgan ketma-ketlikda tarmoqqa o’rgatish 
uchun pedagogik strategiya. 

Tematik tarmoq quyidagi tarzda tashkil etilgan.
1. Mavzu bo‘yicha xayolga kelgan har qanday fikr bir so‘z bilan 

ifodalanadi va ketma-ket yoziladi. 
2. Fikrlar tushuncha yozishda davom etadi.
3. “Sumalak”. Tanlangan mavzu asosida doskaga kompozitsiyaning 
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eskizi chiziladi. Bunda 1-reja, 2-reja, istiqbol, raqamlar fazoviy joylashuv, 
xarakterli vaziyatlar, fon, rang, yorugʻlik-soya kabi tasviriy elementlarga 
eʼtibor beriladi. “Kungaboqar” texnologiyasi mavzusini mustahkamlash. 
Talabalar guruhlarga bo’lingan. O‘qituvchi har bir guruhga mavzuga, bitta 
masalaga yoki asosiy masalaga qarab bitta masala qo‘yadi. Har bir guruh 
kungaboqar yasaydi, uning o‘rtasiga aylana qo‘yadi va barglarni bir-biriga 
yopishtiradi. Mavzuga qarab barglarga yozilgan javoblar aylana bo‘ylab 
yopishtiriladi. (Etarli miqdorda qog’oz varaqlari oldindan tayyorlanishi 
kerak). Javoblar oshgani sayin, vaqt o’tishi bilan «Muammolar guli» 
guruhlari o’sishda davom etadi. 1-guruh. “Navro‘z bayrami”. 2-guruh. 
“Milliy sport turlari va xalq o‘yinlari”. 3-guruh. «Navro’z taomlari».
Masalan:SamarqandQo’qonToshkent BuxoroXiva Shahrisabz QADIM 
ShAHARLAR

Savol-javobda faol ishtirok etgan o‘quvchilar rag‘batlantiriladi. So‘ngra 
ijodiy faoliyatga yo‘naltirilgan o‘quvchilar o‘zlari tanlagan epizodik variant 
asosida mustaqil ravishda “Navro‘z bayrami” kompozitsiyasini ishlab 
chiqadilar. Kezi kelganda shuni aytish kerakki, bugungi o‘quvchilar XXI asr 
farzandlaridir. Hozirgi globallashuv, fan-texnika taraqqiyoti davrida oddiy 
dars bilan o‘quvchilarni darsga jalb etish tobora qiyinlashib bormoqda. Bu 
esa har birimizdan darslarimizni yanada samarali va samarali o‘tkazish uchun 
yangi pedagogik texnologiyalar va interfaol usullar, zamonaviy axborot 
texnologiyalari – internet, kompyuter, multimedia, slaydlar, proyektorlardan 
foydalanishni talab etadi. Shundagina har bir o`qituvchi o`z maqsadiga erisha 
oladi. 
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